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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14298:2017) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 175 „Round and sawn timber“, 
mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14298:2004. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab kindlaks kuivatuskvaliteedi hindamise meetodi. See rakendub kuivatatud 
saematerjali partiile (pinnatöötlusega või töötlemata). See rakendub nii okaspuidule kui ka lehtpuidule 
paksusega mitte üle 100 mm. 

Kuivatuskvaliteet väljendatakse niiskussisaldusena: sihtniiskussisaldus, partii keskmine ja puiduüksuste 
vaheline erinevus partiis. 

Lisatud on valikuvõimalus sisepingete suuruse määramiseks. 

MÄRKUS 1 Teised kuivatusega seotud tunnusjooned, nt kitsaslõhed, pindlõhed, kaardumus, värvusrike jne, on 
määratletud saematerjali visuaalsortimise dokumentides või tootespetsifikatsioonides ja ei ole hõlmatud selle 
dokumendiga. 

MÄRKUS 2 Järgnevalt on terminit „saematerjal“ kasutatud kogu selle käsitlusalaga hõlmatud kuivatatud puidu 
kohta. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 844-3:1995. Round and sawn timber — Terminology — Part 3: General terms relating to sawn timber 

EN 844-4:1997. Round and sawn timber — Terminology — Part 4: Terms relating to moisture content 

EN 844-12:2000. Round and sawn timber — Terminology — Part 12: Additional terms and general index 

EN 1438. Symbols for timber and wood-based products 

EN 13183-1. Moisture content of a piece of sawn timber — Part 1: Determination by oven dry method 

EN 13183-2. Moisture content of a piece of sawn timber — Part 2: Estimation by electrical resistance 
method 

CEN/TS 12169. Criteria for the assessment of conformity of a lot of sawn timber 

CEN/TS 14464. Sawn timber — Method for assessment of case-hardening 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites EN 844-3:1995, EN 844-4:1997 ja EN 844-12:2000 ning 
allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
sihtniiskussisaldus (target moisture content)  
ωtarg 
partii soovitud niiskussisaldus väljendatuna täisprotsendina 
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